



بازگشایی مدارس و ادارات موجب افزایش شیوع کرونا می‌شود

رئیس جامعه روحانیت مبارز گفت: اگر در بازگشایی مدارس و ادارات تصمیم عجولانه اتخاذ شود، ممکن است جهش در آمار مبتلایان به کرونا داشته باشیم. آیت‌الله محمدعلی محمدی کرمانی ضمن تقدیر و تشکر از دست اندرکاران اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی و با اشاره به موفقیت قابل توجه این طرح افزود: اما آنچه که این روزها مطرح شده و من به طور خاص لازم است ابراز نگرانی جدی در باب آن داشته باشم این است که در مورد بازگشایی مدارس و شروع به کار ادارات و نهادهای دولتی و برپایی اجتماعات قرار است تصمیم‌گیری شود. درست است که این نگرانی وجود دارد اگر این تعطیلی‌ها ادامه داشته باشد خساراتی در پی خواهد داشت، اما باید توجه کرد مهمترین مسئله جان مردم و صیانت از زندگی آن‌هاست. وی گفت: از منظر دینی، اگر جان آدمی به خطر بیفتد حتی واجبات الهی نیز ساقط می‌شود. **فارس**



لجلاجت رئیس جمهور نحوه مقابله با کرونا را پیچیده کرد

دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی گفت: نحوه برخورد روحانی با مسائل سرتوشت سازی چون مدیریت همه گیری ویروس کرونا همانند برخورد ایشان با موضوعاتی چون برجام و افزایش قیمت بنزین است که به جز خسارت برای کشور نتیجه ای دیگری در بر نداشته است. مجتبی شاکری، با بیان اینکه روبرو شدن با این ویروس و نحوه مدیریت آن بحثی علمی و تجربی است، افزود: روحانی از همان ابتدای همه گیری کرونا در کشور به عرصه مدیریتی این بحران ورود پیدا نکرد و باز همان یک دندگی گذشته را تکرار کرد. وی افزود: این درحالی است که برخی از اعضای کابینه و همچنین تعدادی از وزرای پیشین بهداشت و درمان در نامه ای به رئیس جمهور هشدار داده بودند که تاخیر در اجرای محدودیت های اجتماعی و عبور و مرور می تواند خسارات زیان باری به کشور تحمیل کند. **تسنیم**



آمریکا با ادامه تحریم ماهیت ضدبشری خود را آشکار کرد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در شرایطی که انتظار جامعه بشری برداشتن تحریم‌های دارویی و اصلی ایران برای مقابله بهتر با ویروس کرونا است مقامات آمریکایی با کوبیدن بر طبل تحریم ها بار دیگر ماهیت ضدبشری خود را آشکار کردند. سید حسین نقوی حسینی افزود: در حال حاضر کشورها و ملت‌های جهان درگیر ویروس کشنده و خطرناک کرونا هستند که لازم است برای مقابله با آن از همه ظرفیت‌ها استفاده شود. نقوی حسینی اظهار داشت: ادامه این تحریم های ظالمانه آن هم در شرایطی که جامعه بشری نیازمند کمک، همراهی و همدلی برای مقابله با کرونا است، بیانگر خوی ضد انسانی دولت امریکاست. وی ادامه داد: باید تلاش‌ها معطوف به پاک شدن کره خاکی از کرونا باشد که لازمه آن همکاری کشورهای جهان است نه اینکه آمریکا همچنان بر طبل تحریم‌ها بکوبد. **ایستا**



هنگامی که کرونا وارد کشورمان شد و هنوز کشور آمریکا درگیری خاصی با این بیماری نداشت، دولت ترامپ در اقدامی متضادانه پیشنهاد کمک به مردم ایران را ارائه کرد، پیشنهادی که از سوی کشورمان پذیرفته نشد. در آن زمان رهبر معظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی خود تاکید کردند: «آمریکا بدترین و شرورترین دشمن ما است و هر کمکی که به کشور ما ارائه کند، منجر به ابای این ویروس+ تسریع در گسترش و جلوگیری از نابودی آن می‌شود.»

به ایسن ترتیب رهبری به خوبی اهداف دولت ایالات متحده را توصیف کرده و نشان دادند که ایران حاضر نیست به هر قیمتی و امداد دشمنان این کشور شود.

اگر چه قبل از فرمایش مقام معظم رهبری عده ای این اقدام را فرصتی برای رفع تحریمها و بازگشت به میز مذاکره و برجام فرض و عنوان کردند که سخنانی که طرفین ایرانی و آمریکایی در روزهای گذشته عنوان کردند، می‌تواند بهانه‌ای شود تا تبدیل به گام‌های دیگر برای هرگونه مراده سیاسی شود.

این گروه تاکید داشتند که ایالات متحده به مرور زمان در حال حس کردن تبعات این بیماری است و شاید به مرور زمان سیاستمداران این کشور متوجه جدی بودن این قضیه شوند. طرفین به جای اظهارنظرهای احساسی و مقابله شدید و لحظه‌ای می‌توانند با بررسی پیشنهادها و ایجاد فرصت، ایکنونه تنش‌ها را در راستای ایجاد صلح بیشتر در جهان به‌کار گیرند، چنین اظهار نظرهایی درحالی عنوان می‌شود که آمریکا در مدت ۴ دهه امتحان خود را به مردم ایران پس داده است.



کتایون مافی
mafii.katayoon@gmail.com

دغدغه ای برای صلح ندارد. بنابراین دلیلی وجود ندارد که ایران از یک سورخ چندین بار گزیده شود.

■ کمک پیکش، تحریمها را بدارید

پیشنهاد کمکی که ایالات متحده به ایران داد و «مایک پامپئو» وزیر خارجه آمریکا از آن صحبت کرد در وهله اول بسیار توهین‌آمیز بود. ۱۰۰ میلیون دلار حدود شامل چند کشور می‌شود که ایران یکی از آنها بود. در نهایت این کمک واشنگتن از چند میلیون دلار فراتر رفته و در قالب تجهیزات دست دوم و بی‌فایده آمریکایی ارائه می‌شود که مردم کشورمان نیازی به آن ندارند.

در این میان تحریم های آمریکا علیه ایران، کشور را با مشکلاتی در زمینه تهیه دارو و کمک های بهداشتی در روزگار کرونا رو به رو کرده است. بنابراین اگر واقعا دولت‌مردان آمریکایی تصمیم به کمک دارند، نیازی نیست که دست در جیب خود کرده و حاتم بخشی کنند. کافی است که تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران را متوقف کنند و مردم ایران خود می‌توانند از طریق اموال بلوکه شده خود در کشورهای مختلف تجهیزات و داروهای مورد نیاز را خریداری و گره از مشکلات خود بکشایند. ایرانی‌ها میلیاردها دلار پول بلوکه شده در کشورهای مختلف دارند و مردم محتاجی نیستند که آمریکایی‌ها بخواهند صدقه برای آنها ارسال کنند.

■ فریب کاری

قاعدتا اگر کسی بخواهد کمکی انجام دهد، منتظر درخواست طرف مقابل نمی‌ماند، کما اینکه دیدیم بسیاری از کشورهای جهان در کاتال مجامع بین المللی کمک های خود را برای ایران ارسال کردند. همچنین در زمان بحران‌ها ایران هم از کاتال مجامع بین المللی برای آنها کمک ارسال کرده و می‌کند.

زمانی که چینی‌ها به کرونا مبتلا شدند، ایرانی‌ها برای آنها کمک ارسال کردند و این به این معنا نبود که چینی‌ها محتاج کمک ایران بودند، بلکه ایرانی‌ها خواستند به چینی‌ها کمک کنند که ما هم با شما هم درد و در این مصیبت با شما شریک هستیم و هر آنچه از دستمان بر می‌آید انجام می‌

چرا ایران کمک آمریکا برای مقابله با کرونا را نپذیرفت

جیب‌بری ترامپ به روش سخاوتمندانه



دهیم، در آن زمان ایرانی‌ها صبر نکردند تا چینی‌ها از آنها کمک بخواهند.

از سوی دیگر زمانی که طوفان کاترینا به برخی مناطق ایالات متحده اصابت کرد هلال احمر ایران بدون کوچکترین درنگی کمک‌های خود را برای مردم آمریکا عرضه کرد، صبر نکردند که آمریکایی‌ها تقاضای کمک کنند. بنابراین آنچه که آمریکا برای آن تلاش می‌کند، ارتقاء و بهبود بخشی چهره خود در افکار عمومی است. خمیرمایه این سیاست آمریکا رسیدن به این هدف است که نشان دهد با توجه به اینکه کرونا متوجه مردم کشور است، مشکلی با ملت ایران ندارد و مشکلات به مسئولین و تصمیمات آنها در زمینه‌های مختلف بر می‌گردد.

آنها از تحریم‌های خود علیه ایران عقب نشینی نمی‌کنند و با پیشنهاد کمک در صدد هستند تا به دیگر کشورها بگویند آن کسی که کمک‌ها را رد کرد، ایران بوده است.

اینکه آمریکا می‌گوید من دارو و پول به ایران می‌دهم اما می‌خواهم خودم هم بر روند کار نظارت داشته باشم، برای مردم ایران پذیرفتنی نیست.

اگر ایران چنین اجازه‌ای به واشنگتن بدهد، ممکن است افکار عمومی جهان به سمتی که آنها می‌خواهند هدایت شده و ایران متهم به عملکردی لجبازانه در جهان شود. مضاف بر این که کمک‌های آمریکا را باید با دیده تردید نگریست، چرا که نوع کمک‌های آنها می‌تواند آلوده باشد.

■ کمک برای پیروزی در انتخابات

ترامپ همچنین به دنبال استفاده ابزاری از کرونا برای

انتخابات ۲۰۲۰ است و حتی گفته شده او به دنبال رونمایی از واکسن کرونا در آستانه برگزاری انتخابات است.

این موضوع نشان می‌دهد که ترامپ با رویکرد تاجر مسلکی خود به دنبال بهره برداری از هر موضوع انسانی و غیرانسانی است که هدف برای او وسیله‌ای برای توجیه می‌کند.

این روند در مقامات دولت ترامپ به خوبی مشاهده می‌شود. مردم ایران دیدند که زمانی که دولت چین در حال مبارزه با شیوع بیماری کرونا در کشورش بود، «ویلبر راس» وزیر تجارت آمریکا از شیوع ویروس کرونا در چین ابراز خرسندی کرده و گفته بود که انتشار این ویروس می‌تواند تولیدکنندگان آمریکایی را مجاب کند که زمانی که دولت چین در حال مبارزه با شیوع بیماری کرونا در کشورش بود، «ویلبر راس» وزیر تجارت آمریکا از شیوع ویروس کرونا در چین ابراز خرسندی کرده و گفته بود که انتشار این ویروس می‌تواند تولیدکنندگان آمریکایی را مجاب کند

در این میان مردم کشورمان معتقدند که بایستی آمریکا از خود شروع کند.

در حال حاضر دولت ترامپ در مقابله با کرونا ناکام بوده و اطلاعات رسیده از ایالت‌های آمریکا حاکی از شرایط وخیم آنها در برابر شیوع ویروس کرونا، است. آمریکا در صدر جدول بیشترین مبتلایان به کرونا قرار دارد و هر روز خبر از اعتراض کادر پزشکی و مردم نسبت به وضعیت مقابله با این بیماری در رسانه‌ها منتشر می‌شود.

نتایج نظرسنجی جدید پوپلیتیک مورنینگ کنسالت نیز نشان داد اکثر مردم آمریکا عملکرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور را در مقابله با ویروس کرونا ضعیف ارزیابی می‌کنند.

۴۲ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی اقدامات دولت آمریکا را در مواجهه با بحران فعلی کرونا ناکافی دانستند. از سوی دیگر براساس نظرسنجی مشترک «ای بی سی نیوز» و «ایسوس»، کمتر از نیمی از آمریکایی‌ها یعنی ۴۴ درصد بر این باور هستند که زندگی‌شان تا ماه ژوئن به حالت عادی بازمی‌گردد. ضمن این که از هر ۱۰ آمریکایی بیش از ۹ نفر می‌گویند که کرونا زندگی عادی آن‌ها را مختل کرده است.

چنین رویکردی نشان می‌دهد که دولت آمریکا حتی نمی‌تواند اقدامات مورد نیاز را در مقابل شیوع انجام دهد و لازم‌مورد نیاز کادر پزشکی را تأمین کند، تاجایی که ترامپ از مردم می‌خواهد ماسک‌های خود را چندین بار بشویند و استفاده کنند.

از این رو بهتر است که دولت‌مردان آمریکا به فکر مردم ایران نباشند و نگاهی به مردم کشورشان داشته باشند، مردم ایران در مقابل مشکلات مانند کوه استوار هستند و عزم و اراده همگانی ایرانیان برای کنترل این بیماری و شکست این ویروس هر روز بیشتر می‌شود. آنها می‌دانند آمریکا برای شیطان هم پاپوش می‌دوزد و امید بستن به دولت‌مردان این کشور بخیه به دوغ زدن است.

همانگونه که رهبر معظم انقلاب در سخنرانی روز معیت با قدرت: بی‌اعتمادی مطلق خود را به آمریکایی‌ها اعلام و کمک آمریکا را خطرناک دانستند، می‌توان دریافت که ایران نمی‌تواند با دشمنی که دشمنی خود را پنهان نمی‌کند، به تعامل رسید.

در حال حاضر بسیاری از مخالفان کشورمان در کابینه ترامپ مسی گویند که ویروس کرونا ایران را ضعیف کرده و زمان مناسبی برای حمله به ایران است!

نباید فراموش کرد که هنوز بحث و جدل بر اینکه ویروس کرونا در آزمایشگاه‌های وابسته به ارتش و سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا تولید شده بسیار زیاد است و مشخص نیست

زیرا با گذاشته است. جایگاه جریان خسارت معنوی در حقوق بین الملل در کنوانسیون ۱۹۳۰ در خصوص مسئولیت دولت‌ها را مورد توجه قرارداده است و در این خصوص و خسارت در حقوق بین الملل که در این زمینه به صورت مستقل بحث نکرده اما در ماده یک لایحه اشعار می‌دارد که هر عملی که از نظر حقوق بین الملل، غیرقانونی و نامشروع تلقی شود و اقدامات دهنه‌شانه و متخاصم ارتش آمریکا در پایگاههای نظامی منطقه، نقض موافقت نامه آمینتی سال ۲۰۰۸ میان کشورعراق و ایالت متحده آمریکا بوده و برابر بند۳ از ماده ۴ همین توافقنامه که اشعار میدارد، حضور آمریکایی‌ها در عراق باید مطابق قوانین، عرف، هاست و حقوق بین الملل باشد و از طرفی در بند ۳ ماده ۲۷ به صراحت قید شده است که قلمرو عراق نباید برای حمله سایرکشورها مورد استفاده قرار گیرد در حالیکه با عمل تجاوزکارانه و نقض آشکارحاکمیت عراق، با حمله پهپاد نظامی بدون سرنشین برای ترومپهوی المهندس اتباع عراقی و مهمان رسمی این کشور سردارسپهبد حاج قاسم سلیمانی، به نقض موافقتنامه نموده است.

استفاده نیروهای نظامی آمریکا از پرواز هواپیمای بدون سرنشین در این عملیات تروریستی و مورد هدف قرار دادن مقامات رسمی کشورایران و عراق، و از آنجائیکه پهپاد، یکی از ابزارهای غیرقانونی بوده و استفاده از این نوع ابزار در ترورهای هدفمند، به منزله کشتارخودسرانه تلقی می‌شود وهمواره فاقدمشروعیت قانونی است و ترورهدفمند را می‌توان از منظرحقوقی ارزیابی نمود که نیروهای نظامی آمریکا در یک اقدام قهری با برنامه ریزی قبلی برای تروردولتی سردارحاج قاسم سلیمانی اقدام کرده اندو این اقدام آمریکا از جنایت جنگی به شمار می‌رود وعاملان این ترور طبق بند ۲ ماده ۵ اصلاحی اساسنامه دیوان کیفری بین المللی قابل تعقیب کیفری می‌باشندکه در اساسنامه این دادگاه نیز آمده است که رسیدگی به جنایات کیفری را دربر می‌گیرد که این ترور، صلح و ثبات سیاسی و نظم بین المللی را همواره از هم گسیخته و منطقه را به مخاطره می‌اندازد و این دلیل کافی است که آمریکا نقض اصول منشورسازمان ملل متحد را

خلاء قانونی حقوق بین الملل در پیگیری ترور هدمند سردار شهید حاج قاسم سلیمانی

جهانگیر نیکخواه

دانشجوی کارشناسی رشته حقوق فعال رسانه ای

حمله هدفمندپهپادهای نظامی آمریکا از پایگاه عین الاسد مستقر در کشورعراق، بامدادجمعه۱۳۹۱د ماه سال۱۳۹۸ برابر با ۳ ژانویه ۲۰۲۰ به سردار شهیدحاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نزدیکی فرودگاه بغداد که به دعوت رسمی نخست وزیر عراق، به عنوان مهمان رسمی به این کشور سفر کرده بود، نشان نقض فاحش موازین و قواعد حقوق بین الملل از سوی آمریکا است و به دنبال این حمله، وزارت دفاع آمریکا، امر عملیات تروریستی، مسئولیت این ترور را با این ادعان برعهده گرفت که این اقدام به دستور مستقیم دونالد ترامپ رئیس جمهور این کشور صورت گرفته و این درحالی است که بر اساس نظریه حقوق بشردوستانه، درمخاصمات مسلحانه، حق هدف قراردادن از هنگام درگیری مسلحانه و از لحظه آغاز جنگ شکل می‌گیرد و در ترور سردار قاسم سلیمانی برنامه از قبل طراحی شده و هدفمند بود و دولت تروریسم نمی‌تواند تنش‌های دیپلماتیک را آغازگر ترور بداند چرا که در زمان انجام این ترور، درگیری مسلحانه بین دو کشور ایران و آمریکا وجود نداشت و دولت خودکامه آمریکا با دستور خودسرانه، سردارحاج قاسم

سلیمانی و کاروان همراه وی را مورد هدف مسلحانه خود قرار داده است. استفاده از زور و یا تهدید در عرصه بین المللی و احترام به تمامیت ارضی و استقلال سیاسی حاکمیت کشورها، براساس ماده ۲ منشور سازمان ملل متحد ممنوع بوده و همواره در ماده ۳ اعلامیه جهانی حقوق بشر، بر "حق حیات" تاکید و طبق همین ماده، چشم پوشی صریح نیروهای نظامی آمریکا، بدون اعمال قانون فوق و خارج از چارچوب حقوق بین الملل، حق حیات افراد را سلب و با طراحی و اجرای ترورهدفمند اقدام نموده و ضمن اینکه در بند۴ منشور ملل متحد، اصل "منع توسل به زور" مورد تاکید قرار گرفته است که از این رو، نیروهای نظامی آمریکا به دستور مستقیم رئیس جمهور کشورشان، با سلب حیات و کشتارفرآ قانونی، موازین حقوق بین الملل را نقض کرده اند و ضمن اینکه این عمل خودسرانه، به شکل نامشروع شکل گرفته و خلاف اصول حقوق بشری این جنایت در ماده ۶ میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی به آن اشاره شده است. توجیه آمریکا از ترور سردار شهیدحاج قاسم سلیمانی خلاف قوانین بین المللی بوده و اقدامات آمریکا و اتخاذ تصمیم حمله نظامی بدون رضایت دولت میزبان، حاکمیت مشترک کشور ایران و عراق را نقض کرده و این عمل، نمونه بارز مداخله در امور داخلی و بین المللی کشور عراق بوده و نقض مجدد اعلامیه عدم مداخله در امور داخلی دولت‌ها و حمایت از استقلال و حاکمیت آنها که در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال ۱۹۸۱ را محکوم کرده است و این عمل آمریکا نقض قوانین کشور عراق را با هدف قرار دادن یک مقام بلندپایه و رسمی کشور ایران مرتکب شده است، حمله آمریکا با هر عنوان مغایر با منشور سازمان ملل متحد می‌باشد و این عمل، یک عملیات متجاوزانه و استفاده پیشگیرانه از زور تلقی شده و بهانه‌های توجیهی آمریکا در این حمله مورد پذیرش قوانین بین المللی نبوده اما وجود خلاء های قانونی در نظام حقوق بین المللی، امکان پیگیری مستقیم ایران از مجامع بین المللی را نمی‌دهد و با توجه به اختلافات عمیق بین ایران و ایالات متحده آمریکا، امکان طرح این موضوع و پیگیری حقوقی در کنوانسیون‌های بین المللی را نمی‌دهد و فقط پیگیری این موضوع از نظر دیپلماتیک و سیاسی میسر می‌باشد.

استمرار حضور نیروهای نظامی آمریکا در منطقه و تحمیل سیاست سلطه جویانه این کشور در منطقه خاورمیانه از جمله عراق، که این حضور یکجانبه گرای، برای مدت طولانی، نفوذ مستقیم آمریکا و عدم تعهد این کشور به حقوق و معاهدات بین المللی و اعمال اهداف خود در خاورمیانه بوده و به نوعی منجر به رسمیت یافتن این کشور می‌شود درحالیکه اقدامات دهنه‌شانه و متخاصم ارتش آمریکا در پایگاههای نظامی منطقه، نقض موافقت نامه آمینتی سال ۲۰۰۸ میان کشورعراق و ایالت متحده آمریکا بوده و برابر بند۳ از ماده ۴ همین توافقنامه که اشعار میدارد، حضور آمریکایی‌ها در عراق باید مطابق قوانین، عرف، هاست و حقوق بین الملل باشد و از طرفی در بند ۳ ماده ۲۷ به صراحت قید شده است که قلمرو عراق نباید برای حمله سایرکشورها مورد استفاده قرار گیرد در حالیکه با عمل تجاوزکارانه و نقض آشکارحاکمیت عراق، با حمله پهپاد نظامی بدون سرنشین برای ترومپهوی المهندس اتباع عراقی و مهمان رسمی این کشور سردارسپهبد حاج قاسم سلیمانی، به نقض موافقتنامه نموده است.

استفاده نیروهای نظامی آمریکا از پرواز هواپیمای بدون سرنشین در این عملیات تروریستی و مورد هدف قرار دادن مقامات رسمی کشورایران و عراق، و از آنجائیکه پهپاد، یکی از ابزارهای غیرقانونی بوده و استفاده از این نوع ابزار در ترورهای هدفمند، به منزله کشتارخودسرانه تلقی می‌شود وهمواره فاقدمشروعیت قانونی است و ترورهدفمند را می‌توان از منظرحقوقی ارزیابی نمود که نیروهای نظامی آمریکا در یک اقدام قهری با برنامه ریزی قبلی برای تروردولتی سردارحاج قاسم سلیمانی اقدام کرده اندو این اقدام آمریکا از جنایت جنگی به شمار می‌رود وعاملان این ترور طبق بند ۲ ماده ۵ اصلاحی اساسنامه دیوان کیفری بین المللی قابل تعقیب کیفری می‌باشندکه در اساسنامه این دادگاه نیز آمده است که رسیدگی به جنایات کیفری را دربر می‌گیرد که این ترور، صلح و ثبات سیاسی و نظم بین المللی را همواره از هم گسیخته و منطقه را به مخاطره می‌اندازد و این دلیل کافی است که آمریکا نقض اصول منشورسازمان ملل متحد را

زیرا با گذاشته است. جایگاه جریان خسارت معنوی در حقوق بین الملل در کنوانسیون ۱۹۳۰ در خصوص مسئولیت دولت‌ها را مورد توجه قرارداده است و در این خصوص و خسارت در حقوق بین الملل که در این زمینه به صورت مستقل بحث نکرده اما در ماده یک لایحه اشعار می‌دارد که هر عملی که از نظر حقوق بین الملل، غیرقانونی و نامشروع تلقی شود و اقدامات دهنه‌شانه و متخاصم ارتش آمریکا در پایگاههای نظامی منطقه، نقض موافقت نامه آمینتی سال ۲۰۰۸ میان کشورعراق و ایالت متحده آمریکا بوده و برابر بند۳ از ماده ۴ همین توافقنامه که اشعار میدارد، حضور آمریکایی‌ها در عراق باید مطابق قوانین، عرف، هاست و حقوق بین الملل باشد و از طرفی در بند ۳ ماده ۲۷ به صراحت قید شده است که قلمرو عراق نباید برای حمله سایرکشورها مورد استفاده قرار گیرد در حالیکه با عمل تجاوزکارانه و نقض آشکارحاکمیت عراق، با حمله پهپاد نظامی بدون سرنشین برای ترومپهوی المهندس اتباع عراقی و مهمان رسمی این کشور سردارسپهبد حاج قاسم سلیمانی، به نقض موافقتنامه نموده است.

استفاده نیروهای نظامی آمریکا از پرواز هواپیمای بدون سرنشین در این عملیات تروریستی و مورد هدف قرار دادن مقامات رسمی کشورایران و عراق، و از آنجائیکه پهپاد، یکی از ابزارهای غیرقانونی بوده و استفاده از این نوع ابزار در ترورهای هدفمند، به منزله کشتارخودسرانه تلقی می‌شود وهمواره فاقدمشروعیت قانونی است و ترورهدفمند را می‌توان از منظرحقوقی ارزیابی نمود که نیروهای نظامی آمریکا در یک اقدام قهری با برنامه ریزی قبلی برای تروردولتی سردارحاج قاسم سلیمانی اقدام کرده اندو این اقدام آمریکا از جنایت جنگی به شمار می‌رود وعاملان این ترور طبق بند ۲ ماده ۵ اصلاحی اساسنامه دیوان کیفری بین المللی قابل تعقیب کیفری می‌باشندکه در اساسنامه این دادگاه نیز آمده است که رسیدگی به جنایات کیفری را دربر می‌گیرد که این ترور، صلح و ثبات سیاسی و نظم بین المللی را همواره از هم گسیخته و منطقه را به مخاطره می‌اندازد و این دلیل کافی است که آمریکا نقض اصول منشورسازمان ملل متحد را